

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ

за 2011 год

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2011 год	2010 год
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		32 850 199	31 218 414
Средства в кредитных организациях		3 356 848	1 307 622
Торговые и инвестиционные ценные бумаги		2 186 817	2 312 388
Прочие		196 931	389 705
		38 590 795	35 228 129
Процентные расходы			
Средства клиентов		(10 960 536)	(7 866 449)
Средства кредитных организаций		(4 633 561)	(4 365 850)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 251 479)	(222 627)
		(16 845 576)	(12 454 926)
		21 745 219	22 773 203
Чистые процентные доходы			
Комиссионные доходы	23	6 766 877	5 788 029
Комиссионные расходы		(602 333)	(483 571)
Чистые комиссионные доходы		6 164 544	5 304 458
Дивиденды полученные		82 852	31 909
Доходы (расходы) от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли	22	1 446 813	(355 658)
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования		339	—
Доходы (расходы) от выбытия финансовых активов:			
- кредитов		184 793	(465 267)
- инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		3 248 218	323 778
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		32 872 778	27 612 423
Резерв под обесценение кредитов	10	(2 409 185)	(5 096 471)
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		30 463 593	22 515 952
Расходы на персонал	24	(5 223 073)	(4 487 931)
Прочие административные расходы	24	(3 980 968)	(3 971 442)
Амортизация основных средств	12	(736 705)	(742 567)
Амортизация нематериальных активов	13	(337 485)	(222 433)
Прочие резервы		(38 171)	(28 821)
Чистые прочие операционные доходы (расходы)		208 033	(242 615)
Операционные расходы		(10 108 369)	(9 695 809)
Расходы от выбытия основных средств		(4 915)	(7 628)
ПРИБЫЛЬ ДО РАСХОДОВ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ		20 350 309	12 812 515
Расходы по налогу на прибыль	14	(4 100 261)	(2 626 782)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		16 250 048	10 185 733
Прочая совокупная прибыль			
Резерв по хеджированию денежных потоков			
- эффективная часть изменения справедливой стоимости	14	(626 522)	(146 796)
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи			
- чистое изменение справедливой стоимости	14	7 646 707	(1 261)
Прочая совокупная прибыль (убыток) за год за вычетом налога на прибыль		7 020 185	(148 057)
ИТОГО СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ ЗА ГОД		23 270 233	10 037 676

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 64 являются неотъемлемой частью настоящей неконсолидированной финансовой отчетности.